

**Ændringsforslag 48**  
**Zdzisław Krasnodębski**  
for ECR-Gruppen

**Forslag til beslutning**  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

**B9-0036/2020**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 11**

*Forslag til beslutning*

11. foreslår endvidere, at udvælgelsen af deltagende borgere blandt alle EU-borgere *skal* ske af *uafhængige institutioner i medlemsstaterne i overensstemmelse med oven nævnte kriterier, og at der fastlægges kriterier for at sikre, at folkevalgte politikere, højtstående regeringsrepræsentanter og repræsentanter for professionelle interesser ikke kan deltage i borgerfora; opfordrer til, at borgerforaene skal have en række deltagere på de forskellige steder, og at hver enkelt tematisk borgerfora skal bestå af de samme deltagere på hvert af dets møder for at sikre sammenhæng og konsekvens; insisterer på mindst to møder mellem hver tematisk borgerfora med henblik på at give input til konferencens plenarmøde og modtage global feedback om drøftelserne på et andet møde i dialogformat; understreger, at borgerforaene bør søge at nå til enighed ved konsensus, og hvor dette ikke er muligt, kan der afgives en mindretalsudtalelse;*

*Ændringsforslag*

11. foreslår endvidere, at udvælgelsen af deltagende borgere blandt alle EU-borgere *bør* ske af *veletablerede og respekterede uafhængige valgorganisationer med relevant faglig ekspertise; understreger, at regeringsrepræsentanter og repræsentanter for professionelle interessegrupper ikke kan deltage i disse borgermøder;*

Or. en

13.1.2020

B9-0036/49

**Ændringsforslag 49**  
**Zdzisław Krasnodębski**  
for ECR-Gruppen

**Forslag til beslutning**  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

**B9-0036/2020**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 12**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**12. foreslår, at der i tillæg til borgerforummet afholdes mindst to ungdomsfora: et i begyndelsen af konferencen og et hen imod slutningen, da unge fortjener deres eget forum, fordi de unge generationer er Europas fremtid, og det er dem, der vil blive mest påvirket af enhver beslutning, der træffes i dag om EU's fremtidige kurs; opfordrer til, at deltagernes alder fastsættes til mellem 16 og 25, og at udvælgelse, størrelse, status og arbejdsmetoder baseres på de samme kriterier som dem, der anvendes for borgerforummet;**

**udgår**

Or. en

13.1.2020

B9-0036/50

**Ændringsforslag 50**  
**Zdzisław Krasnodębski**  
for ECR-Gruppen

**Forslag til beslutning**  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

**B9-0036/2020**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 13**

*Forslag til beslutning*

13. anmoder om, at der træffes foranstaltninger til at sikre, at alle **borgere (herunder unge), der deltager i processen omkring konferencen**, får hjælp til at **refundere** deres rejse- og opholdsudgifter og, hvor det er hensigtsmæssigt, at der sørges for tilladelse til fravær fra deres arbejdsplads;

*Ændringsforslag*

**13.** anmoder om, at der træffes foranstaltninger til at sikre, at alle **deltagere i sådanne borgerfora** får hjælp med **godtgørelse af** deres rejse- og opholdsudgifter;

Or. en

**Ændringsforslag 51**  
**Zdzisław Krasnodębski**  
for ECR-Gruppen

**Forslag til beslutning**  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 14**

*Forslag til beslutning*

14. opfordrer til, at medlemsskab af konferencens plenarmøde udgøres af:
- *Europa-Parlamentet, der repræsenterer EU's borgere med højst 135 medlemmer*
  - *Rådet, der repræsenterer medlemsstaterne med 27 medlemmer*
  - *de nationale parlamenter med mellem to og fire medlemmer pr. medlemsstatsparlament*
  - *Europa-Kommissionen, repræsenteret ved de tre tilsvarende kommissærer*
  - *Det Europæiske Økonomiske og Sociale Udvalg og Regionsudvalget med fire medlemmer hver*
  - *arbejdsmarkedets parter på EU-plan med to medlemmer hver*

*Ændringsforslag*

14. opfordrer til, at medlemsskab af konferencens plenarmøde udgøres af:
- *én repræsentant for hver medlemsstat*
  - *120 parlamentarikere udpeget af medlemsstaterne (med nationale delegationer på 2-15 medlemmer og under hensyntagen til erklæring nr. 51, der er knyttet som bilag til EU-traktaterne)*
  - *60 medlemmer af Europa-Parlamentet*
- samt 50 observatører med fulde talerettigheder, men uden stemmeret:*
- *27 medlemmer af Europa-Kommissionen*
  - *formanden for Det Europæiske Råd*
  - *11 medlemmer udpeget af Regionsudvalget og*
  - *11 medlemmer udpeget af Det Europæiske Økonomiske og Sociale Udvalg;*

Or. en

13.1.2020

B9-0036/52

**Ændringsforslag 52**  
**Zdzisław Krasnodębski**  
for ECR-Gruppen

**Forslag til beslutning**  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

**B9-0036/2020**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 14 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**14a. understreger, at det er vigtigt, at konferencen afholder sig fra at følge en korporativ tilgang til sit medlemskab, der kunne begunstige visse særinteresser;**

Or. en

13.1.2020

B9-0036/53

**Ændringsforslag 53**  
**Zdzisław Krasnodębski**  
for ECR-Gruppen

**Forslag til beslutning**  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

**B9-0036/2020**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 16**

*Forslag til beslutning*

16. insisterer på, at **Rådets** repræsentation skal være på ministerplan, og at repræsentanter fra Europa-Parlamentet og de nationale parlamenter bør sikre en afbalanceret politisk repræsentation, der afspejler deres respektive mangfoldighed; **understreger, at konferencens institutionelle parter vil deltage som ligeværdige partnere, og at der sikres fuld ligestilling mellem Europa-Parlamentet på den ene side og Rådet og de nationale parlamenter på den anden side; insisterer på, at der tilstræbes konsensus om Udvalgsformandskonferencens henstillinger eller som et minimum, at henstillingerne repræsenterer holdningen hos flertallet af repræsentanterne for hver af de tre EU-institutioner og de nationale parlamenter;**

*Ændringsforslag*

16. insisterer på, at **medlemsstaternes** repræsentation skal være på ministerplan, og at repræsentanter fra Europa-Parlamentet og de nationale parlamenter bør sikre en afbalanceret politisk repræsentation, der afspejler deres respektive mangfoldighed;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/54

**Ændringsforslag 54**  
**Zdzisław Krasnodębski**  
for ECR-Gruppen

**Forslag til beslutning**  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

**B9-0036/2020**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 17**

*Forslag til beslutning*

17. foreslår, at konferencen mødes mindst to gange hvert halve år på plenarmødet i Europa-Parlamentet; foreslår, at konferencens plenarmøde på sit første møde vedtager en arbejdsplan, og at konferencens deltagere og offentligheden efter hvert møde på konferencens plenarmøde får stillet en plenarbetænkning med konklusioner og arbejdsgrupperapporter til rådighed; er af den opfattelse, at de endelige konklusioner bør vedtages på konferencens sidste plenarmøde, der sammenfatter resultatet af processen omkring konferencen som helhed;

*Ændringsforslag*

17. foreslår, at konferencen mødes mindst to gange hvert halve år på plenarmødet i Europa-Parlamentet; foreslår, at konferencens plenarmøde på sit første møde vedtager en arbejdsplan, og at konferencens deltagere og offentligheden efter hvert møde på konferencens plenarmøde får stillet en plenarbetænkning med konklusioner og arbejdsgrupperapporter til rådighed; er af den opfattelse, at de endelige konklusioner bør vedtages på konferencens sidste plenarmøde, der sammenfatter resultatet af processen omkring konferencen som helhed; ***kræver, at mindretalsudtalelser offentliggøres og rundsendes på samme måde som flertalsudtalelser;***

Or. en

13.1.2020

B9-0036/55

**Ændringsforslag 55**  
**Zdzisław Krasnodębski**  
for ECR-Gruppen

**Forslag til beslutning**  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

**B9-0036/2020**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 18**

*Forslag til beslutning*

18. understreger behovet for at yde støtte gennem forberedende møder og fra **veletablerede og erfarne** civilsamfundsorganisationer og andre eksperter; anerkender betydningen af **NGO'ernes**, universiteternes, forskningscentrenes og tænketankenes ekspertise i hele Europa og opfordrer dem til at støtte processen omkring konferencen på de forskellige niveauer og yde støtte til de forskellige organer;

*Ændringsforslag*

18. understreger behovet for at yde støtte gennem forberedende møder og fra **en bred vifte af** civilsamfundsorganisationer og andre eksperter **med henblik på at styrke pluralismen i konferencens drøftelser**; anerkender betydningen af universiteternes, forskningscentrenes og tænketankenes ekspertise i hele Europa og opfordrer dem til at støtte processen omkring konferencen på de forskellige niveauer og yde støtte til de forskellige organer;

Or. en



13.1.2020

B9-0036/56

**Ændringsforslag 56**  
**Zdzisław Krasnodębski**  
for ECR-Gruppen

**Forslag til beslutning**  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

**B9-0036/2020**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 21**

*Forslag til beslutning*

21. er af den opfattelse, at styringen af processen omkring konferenceprocessen bør varetages af en styringskomité **og et koordinerende forretningsudvalg** for at sikre en effektiv styring af processen som helhed og for alle berørte organer;

*Ændringsforslag*

21. er af den opfattelse, at styringen af processen omkring konferenceprocessen bør varetages af en styringskomité for at sikre en effektiv styring af processen som helhed og for alle berørte organer;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/57

**Ændringsforslag 57**  
**Zdzisław Krasnodębski**  
for ECR-Gruppen

**Forslag til beslutning**  
**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL**  
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

**B9-0036/2020**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 22**

*Forslag til beslutning*

22. foreslår, at styringskomitéen bør bestå af:
- *repræsentanter for Parlamentet (med alle politiske grupper repræsenteret samt en repræsentant for Udvalget om Konstitutionelle Anliggender og en repræsentant for Europa-Parlamentets Præsidium)*
  - *repræsentanter for Rådet (EU-formandskaberne)*
  - *repræsentanter for Kommissionen (tre ansvarlige kommissærer)*

*opfordrer til, at styringskomitéen sammensættes med henblik på at sikre politisk og institutionel balance, og at alle dele af styrelseskomitéen har samme vægt;*

*Ændringsforslag*

22. foreslår, at styringskomitéen bør bestå af:
- *tre medlemmer af Rådet som repræsentanter for formandskabstrioen*
  - *tre medlemmer af Kommissionen*
  - *14 medlemmer af Europa-Parlamentet (to fra hver politisk gruppe)*
  - *et medlem fra hvert af de 27 nationale parlamenter*
  - *konferencens medformænd;*

Or. en